
2
La presente determinazione n._____ del

‘ ‘‘ CUÌLL stata affissa all’Albo dell’A.T.E.R. AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE

da42 UEftzOl5 MATERA

Matera_______________________________

IL DEflORE
(dott. Francesco D’Onofrio)

L’anno duemilaquindid il giorno //‘JiØ4 //P del mese di6éPPtdk’ il Direttore, dott. Francesco
D’Onofrio, ha adottato la seguente:

22 r1
DETERMINAZIONE N.[)%/W6 del

OGGETTO: An. 9 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo sottoscritto il 2 agosto 2011. Compensi per

l’addetto all’assistenza all’Ufficiale Giudiziario (periodo gennaio/dicembre 2014).

Formulazione dei pareti:

Dirigente dell’ufficio Bilancio e Personale — dott. Vito Ruggieri:
parere di regolarità tecnica e contabile favorevole_________________



Responsabile della Posizione Organizzativa Personale - dott. Massimo CR1STALO,..
Responsabile della Posizione Organizzativa Bilancio - dott. Michele BIANCO

__________

IL DIRETTORE

Vista la pratica predisposta dal Responsabile della Posizione Organizzativa ‘Personale”;
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale dipendente del comparto Regioni-Autonomie
Locali del 1° aprile 1999;
Esaminato l’an. 17, comma 2 , lettera e) del CCNL di cui sopra, relativo ai “compensi per attività disagiate”;
Vista la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 92 del 2/8/2011 avente ad oggetto “CCNL Comparto
Regioni — Autonomie Locali. Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo del
personale non dirigente, per il quadriennio normativo 2006-2009 e per l’annualità economica 2011”;
Considerato che in data 2 agosto 2011 il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica ha sottoscritta
il testo del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo al C.C.N.L. del Comparto Regioni — Autonomie Locali
quadriennio normativo 2006-2009 e annualità economica 2011;
Considerato che l’Amministratore Unico con nota n. 9572 del 3 agosto 2011 ha trasmesso ai Dirigenti
dell’Azienda, tra gli altri, la suddetta deliberazione n. 92 del 2agosto2011, con il relativo testo allegato;
Tenuto conto che l’Amministratore Unico ha trasmesso con note n. 9614 e n. 9615 del 4/8/2011,
rispettivamente, alla Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti di Basilicata e all’A.R.A.N., le copie
della deliberazione n. 92 del 2 agosto 2011 e del Contratto Collettivo Decentrato sottoscritto in data 2 agosto
2011 dal Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica;
Vista la deliberazione n. 5 del 20-1-2015, avente ad oggetto “Ripartizione del fondo delle risorse decentrate ex
art.31, commi 2 e 3 del CCNL 22-1-2004, relative all’anno 2014. Ratifica accordo della Delegazione trattante di
cui all’art. 10 del CCNL 1.4.1999”;
Considerato, quindi, che in ordine alle risorse decentrate integrative del personale non dirigente occorre dare
applicazione all’annualità economica 2014;
Vista la nota prot. n. 776 del 20-1-2015, sottoscritta dal Sig. Raffaele Cinta, addetto all’assistenza dell’Ufficiale
Giudiziario nell’esecuzione di sfratti, con la quale si chiede la corresponsione dell’indennità prevista dal art. 9 del
vigente C.C.D.I. per complessivi n. 27 accessi effettuati nel corso dell’anno 2014;
Esaminato l’an. 9 del suddetto Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, ed in particolare il periodo 2, lett.
e), secondo il quale all’addetto all’assistenza all’Ufficiale Giudiziario in occasione di esecuzione di sfratti deve
essere corrisposta l’indennità di disagio nella misura di € 50,00 per ogni accesso;
Tenuto conto, pertanto, che al Sig. Raffaele Cinta, nella qualità di addetto all’assistenza dell’Ufficiale Giudiziario
nell’esecuzione di sfratti, deve essere corrisposta la somma complessiva di euro 1.350.00;
Considerato che, per l’anno 2014, è stata stanziata la somma di € 7.500.00 per la retribuzione delle indennità di
rischio e di disagio, come stabilito dall’art. 9 del citato Contratto Collettivo Decentrato;
Visto il Bilancio Previsionale 2015 adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 3 del 14-1-2015 e
trasmesso, ai sensi della legge regionale n. 11/2006, alla Regione Basilicata per il richiesto controllo preventivo di
merito e di legittimità del Consiglio Regionale, su proposta della Giunta regionale;
Accertato, per il tramite del Responsabile della posizione organizzativa “Bilancio”, che l’onere economico di cui
trattasi trova capienza, in gestione provvisoria del bilancio di previsione 2015, ai sensi dell’art. 6 del vigente
regolamento di amministrazione e contabilità, in conto gestione residui 2014 sul capitolo di bilancio n. 10201,
che presenta la necessaria disponibilità;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal Dirigente dell’Ufficio Bilancio e
Personale;

DETERMINA
1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, in favore dell’addetto all’assistenza all’Ufficiale

Giudiziario Sig. Raffaele Cinta, per l’anno di competenza 2014, l’indennità prevista dall’art. 9 del vigente
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, nella misura complessiva lorda dif 1.350,00;

3. Di imputare la relativa spesa, in gestione provvisoria del bilancio di previsione 2015, ai sensi dell’art. 6 del
vigente regolamento di amministrazione e contabilità, in conto gestione residui 2014 sul capitolo di bilancio
n. 10201;

4. Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.

IL DIPI1E
(dott. Fran4eo»ADnofrio)


